
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambasca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI GAMBASCA 
PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO BILANCIO 
N. 142 DEL 09/12/2025 

 
 
 
OGGETTO:  RINNOVO SITO INTERNET ISTITUZIONALE SECONDO SPECIFICHE 

GRAFICHE, TECNICHE E NORMATIVE TRIENNIO 2025/26/27 - 
AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA "LEONARDO WEB s.r.l." DI 
MANTA - IMPEGNO DI SPESA - CIG B8D1B0F28A 

 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno nove nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, costituitasi 
con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 9 gennaio 
2014;  
Richiamato il Decreto con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio; 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso n. 36 del 14/11/2024 relativa 
all’approvazione delle modifiche allo statuto dell’Unione; 
- Consiglio Comunale, n. 26 del 27/11/2024 relativa all’approvazione delle modifiche allo statuto 
dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso; 
- Consiglio Comunale, n. 38 del 18/12/2024 relativa alla approvazione Nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2025/2027; 
- Consiglio Comunale n. 39 del 18/12/2024 relativa all’approvazione del bilancio di previsione 
2025/2027; 
- Giunta Comunale n. 5 del 26.02.2025 “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
2025/2026/2027 – Parte contabile. 
- Giunta Comunale n. 7 del 26.02.2025 “Prima variazione al bilancio di previsione 2025/2027, 
adottata d’urgenza ai sensi comma 4, art. 175 – T.U.E.L. 
- Consiglio Comunale n. 2 del 17.04.2025 “Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 
26.02.2025 ad oggetto “Prima variazione al bilancio di previsione 2025/2027, adottata d’urgenza ai 
sensi comma 4, art. 175 – T.U.E.L.”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambasca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Consiglio Comunale n. 8 del 09.06.2025 “Approvazione seconda variazione al bilancio di 
previsione 2025/2027”; 
- Giunta Comunale n. 23 del 09.06.2025 “Approvazione prima variazione piano esecutivo di 
gestione – P.E.G. - Bilancio 2025/2027; 
- Giunta Comunale n. 25 del 16.07.2025 “Approvazione terza variazione al bilancio di previsione 
2025/2027 
- Giunta Comunale n. 26 del 16.07.2025 “Approvazione seconda variazione al Piano Esecutivo di 
Gestione Bilancio 2025/2027; 
- Consiglio Comunale n. 11 del 29.07.2025 “Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 
16.07.2025 ad oggetto “Terza variazione al bilancio di previsione 2025/2027”; 
- Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2025 “Bilancio di previsione 2025/2027 ed allegati, verifica 
degli equilibri, variazione di assestamento generale al bilancio 2025/2027 e variazione al 
documento unico di programmazione semplificato – D.U.P.S. 2025/2027; 
-  Giunta Comunale n. 29 del 29.07.2025 “Approvazione terza variazione al Piano Esecutivo di 
Gestione – P.E.G. – bilancio 2025/2027; 
- Giunta Comunale n. 35 del 25/09/2025 “Approvazione quinta variazione al bilancio di previsione 
2025/2027”; 
- Giunta Comunale n. 36 del 25/09/2025 “Approvazione quarta variazione al Piano Esecutivo di 
Gestione – P.E.G. 2025/2027”;  

Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” e s.m.i; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 
 
Vista la necessità di rinnovare il proprio sito internet istituzionale secondo specifiche grafiche, 
tecniche ma soprattutto normative a cui è fatto obbligo attenersi alla Pubblica Amministrazione per 
il triennio 2025/26/27; 
Riconosciuto che a tal proposito si è provveduto nel richiedere apposito preventivo di spesa alla 
ditta "LEONARDO WEB s.r.l." con sede in Via Duccio Galimberti n. 50 - 12030 Manta (CN) - 
P.Iva 02820440044; 
Vista l’offerta della ditta "LEONARDO WEB s.r.l." con sede in Via Duccio Galimberti n. 50 - 
12030 Manta (CN) - P.Iva 02820440044 acquisita agli atti, di € 1.350,00 (IVA esclusa);  
Dato atto che la spesa per detto affidamento ammonta a € 549,00 annui per  complessivi € 1.647,00 
(per € 1.350,00 di imponibile e per € 297,00 di IVA) per il triennio 2025/2027; 
Dato atto che il CIG attribuito al servizio in oggetto risulta essere  
B8D1B0F28A; 
Visto il Durc On Line, INAIL_47784755 del 10/10/2025 avente validità sino al 07.02.2026, dal 
quale risulta la regolarità della Ditta nei confronti di INPS e INAIL; 
Vista pertanto la necessità di impegnare nei confronti dalla ditta "LEONARDO WEB s.r.l." la 
somma di € 549,00 annui per una spesa complessiva di € 1.647,00, al seguente codice 
meccanografico - gestione competenza - sul bilancio di previsione 2025-2027: 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambasca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

    Descrizione  
€              
1.647,00 

Voce                140 
Capitolo          82 
Articolo                
99 

Spese generali di funzionamento 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 01 Segreteria generale 
Titolo 1 Spese correnti 
Macro 103 Acquisto beni e servizi 
Piano finanziario Descrizione  V° livello: U.1.03.02.05.999 – Utenze e canoni per altri 

servizi n.a.c. 
 
Precisato che, ai sensi dell’art. 36 – comma 2, lettera a) del Nuovo Codice dei Contratti pubblici di 
cui al D.Lgs n° 50/2016 s.m.e i., per servizi o forniture di importo fino a 40.000 Euro è consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento se adeguatamente motivato; 
Accertato, in adempimento a quanto disposto dall’articolo 1, comma 130, della legge 30 dicembre 
2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), di modifica l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 
2006, n. 296 s.m.i., che non è necessario fare ricorso al Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione [M.E.P.A.], in quanto si tratta di prestazioni di importo inferiore a € 5.000,00. 
Ritenuto di provvedere in merito. 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed i.; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- lo Statuto ed il Regolamento di contabilità vigenti; 
Viste le disponibilità del bilancio corrente, gestione competenze; 
Per quanto sopra; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa alla ditta "LEONARDO WEB s.r.l." con 

sede in Via Duccio Galimberti n. 50 - 12030 Manta (CN) - P.Iva 02820440044, il servizio utile a 
rinnovare il proprio sito internet istituzionale secondo specifiche grafiche, tecniche e normative, 
triennio 2025/26/27, come da preventivo di spesa acquisito agli atti, per l’importo complessivo di 
€ 1.647,00 (per € 1.350,00 di imponibile e per € 297,00 di IVA). 

2) Di impegnare nei confronti della ditta "LEONARDO WEB s.r.l." la somma complessiva di € 
1.647,00, al seguente codice meccanografico - gestione competenza - sul bilancio di previsione 
2025-2027: 

 

    Descrizione  
€              
1.647,00 

Voce                140 
Capitolo          82 
Articolo                
99 

Spese generali di funzionamento 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 01 Segreteria generale 
Titolo 1 Spese correnti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambasca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Macro 103 Acquisto beni e servizi 
Piano finanziario Descrizione  V° livello: U.1.03.02.05.999 – Utenze e canoni per altri 

servizi n.a.c. 
 
3) Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
4) Di emettere ordine nei confronti della Ditta.  
5) Di trasmettere la presente al responsabile del Servizio Bilancio per il visto di regolarità contabile. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
F.to: Mauro NARI 


